
1 
 

 

Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 25. července 2018 v ČRo od 10.00 hod., zasedací 

místnost C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2      

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Jiří Vejvoda, Miroslav Dittrich, 

místopředsedové Rady ČRo, Tomáš Kňourek, Vítězslav Jandák, Zdeněk Mahdal, členové 

Rady ČRo 

Omluveni: Petr Arenberger, Ivan Vodochodský, členové Rady ČRo, F. Hejl, předseda DK Rady ČRo 

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:  Jan Menger, ředitel regionálního vysílání ČRo   

Jiří Hošna, ředitel komunikace a vnějších vztahů ČRo 

Josef Havel, ředitel kanceláře GŘ 

   

 

 

1. Zahájení   

 

2. Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 11. 7. 2018 

 

3. Informace z DK – F. Hejl 

 

4. Veřejná zakázka na analýzy - finální zadání 

 

5. Setkání s vedením ČRo 10.30, Jan Menger, ředitel regionálního vysílání ČRo 

- Příprava veřejné schůze 

- Různé 

 

 

6. Kritéria odměny GŘ na 2. pololetí 2018 

 

7. Vyhláška o ochraně osobních údajů (GDPR) 

 

8. Stížnosti a podněty posluchačů 

 

9. Příprava veřejné schůze 

 

10. Různé 

 

 

1) Zahájení – H. Dohnálková zahájila jednání, omluvila z dnešního jednání ze zdravotních důvodů předsedu 

dozorčí komise F. Hejla a členy Rady ČRo, P. Arenbergera a I. Vodochodského; program byl schválen.  

 

2) Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 11. 7. 2018 – k návrhu zápisu nebyly žádné připomínky.  

 

3) Informace z DK – H. Dohnálková informovala o jednání dozorčí komise dne 17. 7. 2018, kde byla také 

přítomna. Členové DK se zabývali především Výroční zprávou o hospodaření ČRo za rok 2017, drobné 

námitky a doplňky byly vedením rozhlasu zodpovězeny a členové DK se shodli doporučit Radě ČRo tuto 

zprávu ke schválení. Shoda členů DK byla i na kapitole týkající se DPH, zůstává v původním navrženém 

znění. Předsedkyně vyzdvihla důležitá témata související s ekonomikou - problematika DPH a rozhlasové 

poplatky, obě mohou být rovněž tématy k jednání plánované schůzky radních se členy volebního výboru 

v září tohoto roku. 



2 
 

 

4) Veřejná zakázka na analýzy - finální zadání – H. Dohnálková informovala, že dle sdělení vedení 

rozhlasu je nový tendr na analýzy pro Radu ČRo připraven k vyhlášení, předsedkyně Rady doporučila po 

shodě radních pět subjektů, které budou vedením rozhlasu osloveny přímo.  

 

5) Setkání s vedením ČRo 10.30, Jan Menger, ředitel regionálního vysílání ČRo, Jiří Hošna, ředitel 

komunikace a vnějších vztahů ČRo Josef Havel, ředitel kanceláře GŘ 

Úvodem J. Menger omluvil generálního ředitele ČRo, který čerpá řádnou dovolenou.  

- příprava veřejné schůze – J. Menger upřesnil body, které bude prezentovat na veřejné schůzi vedení 

rozhlasu – M. Vojslavský okomentuje a zodpoví případné dotazy k Výroční zprávě o hospodaření ČRo za 

rok 2017 a povede prezentaci k rozhlasovým poplatkům.  M. Ondráček, šéfredaktor Zpravodajství, seznámí 

s  pravidly předvolebního vysílání ČRo k podzimním volbám 2018.  

J. Vejvoda upozornil, že na veřejné schůzi požádá Rada o doplňující informace k Rámcovému plánu činnosti 

ČRo na rok 2018.  

- různé - J. Menger informoval o stavu zadávací dokumentace na nový tendr na analýzy pro Radu ČRo, dle 

doporučení radních bylo osloveno pět subjektů, poté bude vyhlášena veřejná soutěž tak, aby se na konci 

srpna mohla sejít hodnotící komise a v září by měla být zakázka uzavřena.  

H. Dohnálková se dotázala na podrobnosti, detail rozpočtu a moderátora ohledně projektového listu 

Koncertu´68, akce rozhlasu k výročí 21. srpna 1968, který se uskuteční na Václavském náměstí, J. Menger 

uvedl, že v projektovém listu, který byl předložen dozorčí komisi Rady, byla chyba, moderátorem akce bude 

Jan Pokorný, bez honoráře. Detailní upřesnění této akce bude zasláno radním a dozorčí komisi.  

J. Havel informoval, že poslední výsledky poslechovosti Radioprojekt budou k dispozici 8. 8. 2018 a požádal 

o prezentaci na srpnové veřejné schůzi Rady, s čímž přítomní radní souhlasili.  

Závěrem J. Havel informoval o zrušeném 10. minitendru na analýzy pro Radu ČRo, termín podání námitek 

končí 6. 8. 2018.  

 

6) Kritéria odměny GŘ na 2. pololetí 2018 – H. Dohnálková připomněla kritéria odměny na 1. pololetí 

2018, po diskusi se přítomní radní shodli na úpravě kritérií odměny na 2. pololetí 2018: 
 

1) Dodržování Zákona o ČRo, Kodexu a Statutu ČRo    40% 

2) Plnění usnesení Rady ČRo a dodržování dohodnutých termínů Rady ČRo 10% 

3) Podíl ČRo na trhu (share) 22,2%       10% 

4) Plnění rámcového plánu činnosti ČRo na rok 2018    15% 

5) Vyrovnané hospodaření, dodržování plánovaného rozpočtu   25% 

 

J. Vejvoda prostudoval Rámcový plán činnosti ČRo na rok 2018, radní informoval o jeho plnění a na dnešní 

veřejné schůzi požádá ještě GŘ o upřesnění dvou bodů z tohoto plánu – zda došlo k zpřesnění vysílací 

struktury na ČRo Plus a zda byl vytvořen seznam respondentů vybraných stanic ČRo, radní by rádi znali 

odpověď do příští veřejné schůze. 

 

7)Vyhláška o ochraně osobních údajů (GDPR) -– H. Dohnálková s tajemnicí dohodla finální podobu 

webových stránek s textem doporučeným vedoucím právního oddělení a s formulářem, který budou mít 

posluchači k dispozici, zároveň radní souhlasili s navrženým textem, kterým bude posluchačům zasílán jako 

potvrzení emailového podnětu. 

 

8) Stížnosti a podněty posluchačů – J. Vejvoda shrnul stížnosti, které jsou připraveny na dnešní veřejnou 

schůzi, stížnost ohledně dotazu redaktorky Parlamentních listů bude projednávána zvlášť a radní formou 

usnesení požádají o upřesňující informace.   

 

9) Příprava veřejné schůze – H. Dohnálková shrnula body připravené na dnešní veřejnou schůzi, bylo 

upraveno usnesení ohledně expertů pro Radu ČRo a ke stížnostem.  

 

 



3 
 

10) Různé – T. Kňourek upozornil na pořad vysílaný stanicí Vltava dne 7. 7. 2018 v dopoledních hodinách, 

kde v pořadu Ahoj! Aneb na počátku byla voda!, byly citovány vulgární pasáže z literárního díla a pustil 

přítomným radním část záznamu tohoto pořadu. Proběhla debata radních, na jejímž závěru se shodli 

okomentovat tento pořad na dnešní veřejné schůzi a požádat vedení ČRo o vysvětlení. 

Bylo potvrzeno datum veřejné prezentace analýzy společnosti Focus -„Analýza vysílání ČRo k volbě 

prezidenta ČR v roce 2018“ – v pátek 17. 8. 2018 od 14.00 v Galerii Vinohradská, moderování se ujme M. 

Dittrich.  

H. Dohnálková informovala o schůzce s volebním výborem PS PČR, dne 4. 9. bude upřesněno datum setkání, 

předběžně je dohodnut termín 25., nebo 26. 9. 2018.  

 

 

Nejbližší termíny jednání Předsednictva Rady ČRo v roce 2018: 

 

 

Srpen   st 15. 8.  13.00 jednání předsednictva 

 29. 8.     10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

      

 

Září   st 12. 9.  13.00 jednání předsednictva 

 26. 9     10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

Říjen   st 17. 10.  13.00 jednání předsednictva 

 31. 10.   10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze RS Plzeň 

                

 

Listopad  st 14. 11.  13.00 jednání předsednictva 

 28. 11.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

  

 

Prosinec  st   5. 12.  13.00 jednání předsednictva 

 19. 12.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  Hana Dohnálková 


